www.ncrc.ru 25 сентября 2025 года № ОАП-ДПО-39П (далее – Извещение от 

25.09.2025 № ОАП-ДПО-39П, Документация об аукционе). 

4. Наименование аукциона: право заключения договора уступки прав требования 

(цессии) по договору аренды транспортных средств от 22.07.2021 № 22/7 в размере 

3 158 379,35 (Три миллиона сто пятьдесят восемь тысяч триста семьдесят девять) рублей 

35 копеек, задолженности по неустойке в размере 196 135,36 (Сто девяносто шесть тысяч 

сто тридцать пять) рублей 36 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в 

размере 32 600,77 (Тридцать две тысячи шестьсот) рублей 77 копеек. 

5. Предмет договора: уступка прав требования (цессии) по договору аренды 

транспортных средств от 22.07.2021 № 22/7 в размере 3 158 379,35 (Три миллиона сто 

пятьдесят восемь тысяч триста семьдесят девять) рублей 35 копеек, задолженности по 

неустойке в размере 196 135,36 (Сто девяносто шесть тысяч сто тридцать пять) рублей 36 

копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере 32 600,77 (Тридцать две 

тысячи шестьсот) рублей 77 копеек. 

6. Сведения о начальной (стартовой) цене: 3 387 115,48 (Три миллиона триста 

восемьдесят семь тысяч сто пятнадцать) рублей 48 копеек. 

Сведения о минимальной (цене отсечения) цене: 1 693 557,74 (Один миллион 

шестьсот девяносто три тысячи пятьсот пятьдесят семь) рублей 74 копейки. 

7. Задаток: 1 % от начальной (минимальной) цены, что составляет: 

33 871,15 (Тридцать три тысячи восемьсот семьдесят один) рубль 15 копеек. 

8. Срок и место предоставления заявок на участие в аукционе: 

производится на электронной площадке АО «ЭТС» (Фабрикант) www.fabrikant.ru в форме 

электронных документов с 25 сентября 2025 года по 10:00 (мск) 16 октября 2025 года.

[...]

10. 

11. Решение: 

11.1. На основании п. 7.14. «Положения об отчуждении имущества» признать открытый 

аукцион на право заключения договора уступки прав требования (цессии) по договору 

аренды транспортных средств от 22.07.2021 № 22/7 в размере 3 158 379,35 (Три миллиона 

сто пятьдесят восемь тысяч триста семьдесят девять) рублей 35 копеек, задолженности по 

неустойке в размере 196 135,36 (Сто девяносто шесть тысяч сто тридцать пять) рублей 36 

копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере 32 600,77 (Тридцать две 

тысячи шестьсот) рублей 77 копеек несостоявшимся и в соответствии с п. 7.31. 

«Положения об отчуждении имущества» осуществить проведение открытого аукциона на 

тех же условиях. 

Решение принято единогласно. 

12. Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет.